



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA BONITA

Rua Winifrida nº 339 - Centro
Cep 17.340-017 - Fone (14) 3604-3600

À Superintendência
Paulo Roberto Martini

Ao Departamento de Compras e Licitações
Marcos Tadeu Lima Machado

PROTOCOLO

Este documento foi protocolado
no livro 04 as fls 04/877.
Barra Bonita, 19/09/2025.
[Assinatura]
SAAE - Barra Bonita

Documento de Formalização da Demanda (DFD)

1. SOLICITAÇÃO

Aquisição de peça para substituição em roçadeira stihl.

2. JUSTIFICATIVA

Substituição de peça danificada para regularizar o funcionamento do equipamento, assim garantindo a limpeza e capinação do terreno do Almojarifado/Reservatório 3 Caixas.

3. QUANTITATIVO

02 (DOIS) CARRETEL NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL - MOD. FS120.

4. FORMA DE EXECUÇÃO, CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO E PAGAMENTO

ENTREGA: imediata;

LOCAL:

SAAE Barra Bonita - Setor de Almojarifado

Rua José de Lima Franciscão, 136

Sonho Nosso II - Barra Bonita/SP

CEP 17.345-420

*** Ou Entrada 02 (Lateral) - Rua Armando Moretti, SN - POÇO SÃO DOMINGOS ***

HORÁRIO: das 8h00 às 11h00 ou das 13h00 às 16h00;

Pagamento: 30 dias, após emissão da Nota Fiscal.

5. ESPECIFICAÇÃO

Compatível com Equipamento da Marca Stihl Mod. Fs120.

6. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Departamento de Compras.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA BONITA

Rua Winifrida nº 339 - Centro
Cep 17.340-017 - Fone (14) 3604-3600

7. FORMA DE CONTRATAÇÃO

Dispensa.

8. RESPONSÁVEL PELO ACOMPANHAMENTO DA CONTRATAÇÃO

HELOIZA DE LIMA LOURENÇO - ENCARREGADA DO ALMOXARIFADO.

9. REQUISITANTE E RESPONSÁVEL PELA CONFERÊNCIA TÉCNICA

HELOIZA DE LIMA LOURENÇO - ENCARREGADA DO ALMOXARIFADO.

GILMEI APARECIDO DIAS - AGENTE OPERACIONAL.

10. ESCOLHA DO FORNECEDOR E ESTIMATIVA DE COMPRA

Os fornecedores escolhidos para levantamento de preço são do ramo pertinente aos materiais demandados no município, resultando o vencedor dentre aqueles que participaram da pesquisa de preço e apresentou a proposta mais vantajosa à Administração Pública (menor preço), iniciando pelo vencedor.

1º A LOJA DO GILETE

Código	Descrição	QTD	Valor Unitário	Valor Total
cadastrar	CARRETEL NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL - MOD. FS120.	02 UNID.	R\$ 63,44	R\$ 126,88

2º M BRESSANIN

Código	Descrição	QTD	Valor Unitário	Valor Total
cadastrar	CARRETEL NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL - MOD. FS120.	02 UNID.	R\$ 79,90	R\$ 159,80

3º BARRAFIRE

Código	Descrição	QTD	Valor Unitário	Valor Total
cadastrar	CARRETEL NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL - MOD. FS120.	02 UNID.	R\$ 85,98	R\$ 171,96



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA BONITA

Rua Winifrida nº 339 - Centro
Cep 17.340-017 - Fone (14) 3604-3600

4º AGROPEC

Código	Descrição	QTD	Valor Unitário	Valor Total
cadastrar	CARRETEL NYLON PARA ROÇADEIRA STIHL - MOD. FS120.	02 UNID.	R\$ 196,14	R\$ 392,28

*COTAÇÕES EM ANEXO.

11 - Destino: 12831 - ROÇADEIRA STIHL FS 120 - 2019.

Barra Bonita, 19 de setembro de 2025.

ORIDES MERGE RICCI
Diretor Administrativo